Praelati Regulares dispensare possint cum suis subditis. tract. 1. ref. 290. per totam. p. 200
- Iure divino an Mulieres sint incapaces potestate Ordinis, & iurisdictionis. tr. 1. ref. 332. §. 2. p. 228
- Si preter ius commune statutum contineat aliquid, vel mandat facere aliquid aliquo modo, censetur formam inducere esse a statuto. tractatu 2. ref. unica. §. 5. pag. 242
- Ius novum an condat Clemens VIII. in sua Bulla de largitione munierum Religiorum. tractat. 3. ref. 3. per totam. p. 250
- Iura non privant officio altaris Monachum inventum cum peculio, nisi quando prius monitus noluit dictere, ideo quid est sentendum, si inventus est
- Tom. VII.*
- mortuus cum bursa denariorum. tract. 3. ref. 46. §. 1. sub finem. pag. 277
- Si ius habeo ad Cathedram, cuius candidatus sum, vel ad beneficium, an licite petere hoc possima Collatoribus, licet illi inde occasionem arrepturi sint ad subornationem. tractat. 5. resolutione 51. ad medium. pag. 353
- De iure communi causa necessaria an sufficiat tantum pro imponendis tributis in Regno Siciliae. tract. 6. resolutione 8. per totam. pag. 374
- Iura naturalia violentibus infidelibus an sit licitum pro hoc illis inferre bellum. tractat. 7. resolut. 15. per totam. p. 390
- Ius Captivitatis inter Christianos an hodie cesset. tr. 7. ref. 198. 1. p. 393
- An iure positivo, & Ecclesiastico, vel etiam naturali interdicta sit Clericas militia. tractat. 7. resolut. 51. §. 2. p. 417
- Ius ipsum naturale dictat, quod Clerici pugnare possint in bello absque Pontificis licentia in quatuor casibus. tract. 7. refol. 56. §. 1. p. 421
- Quare iura noluerunt pugnantes in bello iusto irregulares esse, nisi propria manu occident. tract. 7. ref. 57. §. 1. p. 422
- Quo iure servitus sit introducta. tr. 8. ref. 1. per totam. pag. 427
- An iure belli, delicti, emptionis, & nativitatis quis efficiatur servus. tract. 8. resolution. 5. 6. 7. & 11. 4. pag. 429 ad 434
- De iure Turce, & Infideles sunt mancipia Christianorum, sed non est contra, sed de facto quia iusto bello non capiuntur Christiani a Turcis, & Infideibus. tr. 7. ref. 28. Sed stando. pag. 402
- Quando iura servorum Domini violant per iniuriam notabilem, non solum peccant, sed tenentur ad restitutionem. tr. 7. ref. 38. §. 1. p. 446
- Iure naturali activam, & passivam obligationem servus habet, nam si servitus ea, qua sunt iuris civilis tollat, tamen ea, qua sunt iuris naturalis inviolata relinquat. tr. 8. ref. 61. §. ult. pag. 454
- In iustitia.*
- Ex iustitia an Praelati, & Magistratus teneantur corrigerre peccata mortalia subditorum. tract. 4. ref. 23. §. 1. p. 292
- Contra iustitiam, & charitatem an sit non praemittere correctionem fraternali, priuquam deveniatur ad denunciationem iudicialem in delictis tendentibus in damnum communis, &c. tract. 4. ref. 65. §. 1. & seqq. p. 319. & 320
- De iustitia donativi, quod in Parlamento Regni Siciliae Serenissimo Regi tribuitur. tract. 6. resolutione 1. §. 1. p. 371
- Pro iustitia resolutione donativi quam Theologi, & quomodo confundendi sunt a Protagoribus, & intratribus in Parlamentum; tr. 6. ref. 15. per totam. p. 276
- Quoad iustitiam donativi intrans in Parlamentum, & Ministri Regij quoad iustitiam tributorum an possint sequi opinionem probabilem, relicta probabiliori. tr. 6. ref. 16. §. 1. ibid.
- Iustitiam belli examinare, & inquirere an teneantur milites, sive subditi sint, sive non. tract. 7. ref. 57. 38. & 41. p. 409. & 412
- * Vide verb. *Dubitare*; & *Injustitia*.
- In iustitia.*
- * Vide verb. *Amicus*.
- L*
- Labendum.*
- L**abendi si non est periculum, an correctio sit facienda de peccato habituali. tr. 4. ref. 56. §. 1. p. 313
- Vnu 3 * Vide

Index

* Vide verb. *Emerdatur.*

Laborans. Laborare.

An si quis labore singulis diebus festis per spatium duarum horarum, an peccet mortaliter. tr. 5. ref. 15. §. 6. p. 336

Ubi, quod non est peccatum mortale, si quis efficiat, ut multi eodem die, vel diversis festis magna parte temporis laborent, si omnium labor uniatur, & singuli tamen modico tempore tantum. §. 3.

Etenim si quis distinctis vicibus eodemmet die festi laboret, ita ut singulis vicibus parvum tempus insumat, ac totum tempus sit notabile, an peccet mortaliter. ibid. §. 2

Laborans. puellas in diebus festis ad evitandum otium an excusat à peccato. ibid. §. 4

Qui laborant in gratiam templi, & loci p[ro]i[ecti]o[n]is in diebus festis, an excusat à peccato. tract. 5. refol. 24. §. 3. p. 340

Si labore privaret servus intentus ludo Dominum, teneatur restituere tantum preium, quanti estimaretur ille labor, & nihil aliud. tractat. 7. resolution. 29. §. 5. p. 442

Si laboribus intolerabilibus Dominus servos oneret, an peccet mortaliter. tr. 8. ref. 42. §. 1. p. 447

Si ut labore in diebus festis Dominus praecipiat servis, & famulis, an licite possint illi obedire. tract. 8. ref. 50. §. 3. in fine p. 450

* Vide verb. *Debetum, Occupare.*

Laicus,

Laicus an Superiores Regulares possint concedere, ut in suis Oratoriis praedicent. tract. 1. resolut. 64. §. 1. pag. 42

Et in dicto casu an possit Episcopus contradicere, vel possit exigere, ut talis laicus petat ab eo benedictionem ad hoc, ut prius faciat professionem ibid.

Laici, non obstante consuetudine contraria, si accincti ene, & pugione accederent ad Sacramentum Penitentiae, & Eucharistie, nullum peccatum committerent, imo nec irreverentiam. tract. 1. ref. 99. §. 8. p. 75

Laicus de licentia Superioris Regularis an recipere possit professionem solemniem alicuius Novitij. tract. 1. ref. 177. §. 2. p. 115

* Vide verb. *Laicus, Monachus, Secularis*

Lapis.

* Vide verb. *Benedicere.*

Lapsus.

Lapsus Carnis voluntarius opere consummatus an sit casus reservatus, quando non sit perfecte consummatus cum feminis emissione. tract. 1. ref. 115. §. 2. pag. 83

Largiri. Largitio.

* In indice primo posito in principio huius tom. ex tract. 3. de largitione munerum Religiosorum lege omnes questiones, in quibus haec verb. *Largiri, Largitio* implicitè, vel explicitè continentur.

Late.

An late interpretanda sit potestas dispensandi. tract. 1. ref. 287. §. 9. p. 193

An late, vel stricte interpretanda sint privilegia contraria iuri communi. ibid. §. 16. p. 195

Lectica.

* Vide verb. *Fr[ater]es Minores.*

Lectio.

* Vide verb. *Legere. Liber.*

Legatum.

Legatum relictum Religioso sub conditione, qua impleta est tempore secunda professionis ad secundum Monasterium pertinet. tractat. 1. resolut. 200. §. 3. p. 127

Legatum

an possit fieri alicui Religioso profiso cum conditione, ut nihil acquiratur Monasterio. tr. 1. ref. 235. per totam p. 150

Lagatum factum pro Monachatu[m] possit dari mulieribus, vulgo dictis *Bizache*, que Calibem vel in propria domo emiserunt, tract. 1. refol. 352. per totam totam p. 240

Quæ in legato relictæ sunt servo, vel ancille, an possint sibi retinere. tract. 8. resolution. 30. per totam pag. 442.

* Vide verb. *Fr[ater]es. Minores.*

Legere.

Si non legunt Superiores Regulares de ceteris Urbanis VIII. de celebrazione Missarum temporibus thure, sed post aliquos dies, an incidant in penas dicti Decreti.

Idem est de alia constitutione Urbani VIII. de collatione Bullarum pertinentium ad S. Officium in quaquisitionis.

* Vide verb. *Concio Liber.*

Legiflator.

Legiflato[m] non posse in materia levi obligatione gravem impone certum est, licet veli, & intendi. tr. 1. ref. 131. §. 4. p. 91

* Vide verb. *Lex. Materia.*

Legitima.

* Vide verb. *Filius.*

Legitimum.

Legitimus à Rege, si intret in Religionem, non futur legitimatus ad officia Ordinis. tr. 1. ref. 132. §. 3. p. 189

Legitimus per subsequens matrimonium potest in Episcopum, Cardinalem, & Papam. u. 1. ab. 5. 6. p. 197

Leve. Levis. Levissimum.

Leviora alterius generis, licet non sint de lete comestibilibus, & ad devotionem pertinentibus concessis in Bulla Clement. VIII. de largione munorum, an Religiosus possit dare. tr. 1. ref. 133. p. 253

Si leve sit duntaxat damnum, & incommodum nostrum, an temearum ad correctionem proximi. tr. 1. ref. 18. §. 1. p. 288

* Vide verb. *Causa. Materia. Parvitus. Rei.*

Lex.

Eadem lex dicitur adesse non extensive, sed comprehensivè, quando in aliquo casu militat eadem ratio. tr. 1. ref. 3. §. 1. dub. finem. p. 4

Legis mens magis est attendenda, quam verba illud §. 2

Lex prohibens aliquem actum, an reddit illum nolum illud, & etiam invalidum. tr. 1. ref. 193. & seqq. p. 104. & 105

Ubi in texu repertis alias plurimam duodecim questiones super hoc verb. *Lex*, & verb. *Actu* in aliquo omnes inter se diversas, ideo lege texum huius totius Ref. & non pigebit prater sequentiam difficultatem.

Quando lex prohibens apponit aliam penam, probabile est actum non irritari, eo quod legislator videtur recedere ab illa pena leg. Non dubium, contentious particulari, quam apponit legi sui. tr. 1. ref. 139. §. 9. p. 106. §. 12. p. 107.

Ut leges Pontificie obligent in tota orbe, an sit necessarium, ut publicentur in omnibus Diocesibus, & Provinciis.

Ad legem non solum civilem, sed etiam Canonicum abrogandam an confutendo non solum 40. sed etiam 10. annorum sufficiat. tract. 1. resolution. 30. §. 1. p. 10. tot. p. 213

Rerum Notabilium

Legis sine cessante in aliquo casu particulari cessaat lex
pro illo tunc, & pro illo casu. tr. i. ref. 307. §. 1. post
medium p. 214.

Quando lex fundatur in presumptione, non obligat
in illis casibus, in quibus presumptio defuit. tr. i. ref. 308. §. 1. ante medium, & seqq. ibid.

Quando lex fundatur in periculo facti, vel delicti, eti
delictum, vel factum cessaat in aliquo casu speciali,
ideo non cessaat lex, neque praeceptum, ibid. §. Nec
obstant ad medium, p. 215.

Non solum lege Charitatis, sed etiam iustitia Pralati,
& Magistratus tenentur ad correctionem subditorum.
tr. 4. ref. 22. §. 1. p. 292.

* Vide verb. *Actus, Clausula, Confarctus, Declaratio
nem, Ratio.*

Liber.

Libros prohibitos licentiam legendi an possint Genera
les Regularium dare subditis, non obstante Bulla
Gregor. XV. edita anno 1623. & Urbani VIII. anno
1631.

tr. i. ref. 226. per totam. p. 143

Libros à se compositos an Religiosus, qui ad aliam
Religionem transiit, possit secum deferre. tr. 3. r. 31.
per totam. p. 263

Si libros magni valoris Religiosus det alteri Religioso
ejusdem Monasterij, an peccet contra votum pauper
tatis. tr. 3. ref. 35. per totam. p. 264.

Qui libros legunt, in quibus representantur res turpes,
& facinorolæ, an mortaliter peccent. tr. 5. ref. 26.
§. 2. p. 340

* Vide verb. *Cubiculari, Furari, Nianmisi.*
Liberare.

* Vide verb. *Debitor.*

Libertas.

* In indice primo posito in princ. hujus tom. ex tract.
8. de servis lego omnes quationes positas à resolut. 17.
usque ad ref. 25. ubi demonstratur in quibus casibus
servi, & ancilla, acquirunt libertatem, & sicut liberi
præter seqq. difficultates.

Ad libertatis tempus vota emissa à servis & uxoribus,
an valeant. tr. 8. ref. 55. §. 1. & seqq. p. 451

Et an talia vota possint Dominus, & maritus irritare.
ibid.

Ad libertatis tempus contractus servorum collati an va
leant. ibid. §. 2. in fine. p. 452

Si pro libertate servus promisit pecuniam Domino, an
tunc concedatur actio contra illum. tract. 6. ref. 61. §.
1. p. 454

* Vide verb. *Opus pium, Promittere, Redire, Votum.*
Libitum.

Ad libitum suorum superiorum an Pralati Regulares
amoveri possint a suis Praleturis sine causa. tr. i. r. 15.
§. 1. p. 12

Ad libitum an possit Episcopus revocare licencias ad
audientias confessiones concessas ad beneplacitum.
tr. i. ref. 73. Per totam. p. 50

Licentia.

* In primo indice posito in princ. hujus tom. in tr. i. d.
Dubius Regulari, sunt quamplures difficultates super
hoc verb. *Licentia* in sequentibus ref. hic assignatis, &
non in aliis dict. tract. videlicet in resolut. 11. 31. 35. 55.
56. 57. 62. & à resolut. 64. usque ad 89. 92. 94. 95. 96. 98.
101. 102. 103. 143. 153. 154. 167. 168. 172. 177. 195.
199. 201. 210. 211. 212. 220. 225. 226. 280. 284. &
à resolut. 307. usque ad resolut. 315. 321. 322. 330. 333. 334. 343.
347. 348. 349.

* Eadem est ratio pro tr. 3. de *Pauportate Religiosa* pro
resolutionibus sequentibus in eo contentis, & verb.
Licentia. Scilicet in ref. 6. 7. 9. 18. 19. 23. 27. 29. 34. & à
ref. 36. usque ad ref. 41. 44. 45. 50. 51. 58. 62. 65. 66
Abisque licentia expressa Episcopi an representationes

sacra possint fieri. tr. 5. ref. 23. §. 2. p. 340

Licentia Pontificis interveniente, vel ad munus Episcopi,
si de facili non datur accessus ad Pontificem, an
teneantur Ecclesiastici ad impositiones impositas à
Parlamento pro custodia Regni; pro reparatione
Pontium, currium, &c. saltem quando bona laico
rum non sufficiunt, tractat. 6. resolut. 33. per totam.
p. 382

Sine licentia Superioris Clerici, & Episcopii sine li
centia Papæ an possint in aliquo casu assistere bello
abique peccato. tr. 7. ref. 61. §. 1. p. 444

Sine licentia Pontificis Clerici assistentes in bello an
teneantur restituere prædam captam, & relatare dam
num, & documentum, si quod inferunt. tr. 7. ref.
63. per totam. ibid.

* Vide verb. *Dux, Exercitus, Exhumare, Erigere, Facili
tas, Habitus, Infidelis, Mutare, Professio.*

Ligare.

An liget in fôro conscientia obligatio resarcendi dam
num à servis illatum, vel solum post judicis condem
nationem. tr. 8. ref. 67. §. 2. p. 456

Limitare, Limitatio, Limitate.

Limitate an possint Episcopi ex justa causa Religiosos
approbare ad audiendas confessiones, v.g. ad viros, &
non ad feminas. tractat. 1. resolut. 70. per totam.
pag. 48

Et cum limitatione ad tempus, & personas, &c. tractat. 11
ref. 72. per totam. p. 50

Eti ablique limitatione Episcopus dederit dictam licen
tiam, & approbationem, an possit eam revocare.
licite ex causa, & valide etiam sine causa. tr. 14. 74. §.
6. p. 51

Limitationes aliqua proponuntur circa furtu modicam
commisa à Religiosis, uxoribus, Servis, & Ancillis.
tractat. 3. resolut. 41. lege eam per totam. p. 266. &
267

* Vide verb. *Capitulum, Regulari, Locis, Privile
gium.*

Litera.

Literas scribens, & mittens Moniali an incidat in cen
suram latam adverbus colloquentes cum Monialibus.
tr. 1. ref. 220. §. 1. p. 222

Literas amatrices, & continentis turpia scribentes,
& deferentes famuli, & servi ad concubinam Do
mini, & provocantes ad Duellum an peccant? Ubi
aliqua alia notabilia & contingentia circa supradicta.
tr. 5. ref. 43. 44. & 45. à p. 349. ad 351

Et an ad honestandas has actiones alij, qui famuli non
sunt, indigeant graviori causa. tr. 5. ref. 44. §. 3. ante
finem. p. 351

Literula.

Literulas an Superior Regularis reservare possit. tr. 1.
ref. 116. per totam. p. 84

Locare.

Locare domum meretrici an liceat, etiamsi ob loci
circumstantiam aliquis peccatum admitteret, vel si
meretrix domum illam conducens plurimum femini
nis honestis vicinis noceret. tractat. 5. resolut. 48. §. 2.
p. 352

Locare domum usurario publico an liceat. tr. 5. ref. 49. §.
1. ibid.

* Vide verb. *Domus.*

Locus.

Ad certi in locum restringi, & limitari ab Episcopo
an possit approbatio Regularium ad excipientias con
fessiones ex justa, & rationabili causa. tr. 1. ref. 77. §.
2. p. 53

Si in locis designatis Religiosi, qui secundum decreta
Clement. VIII. Novitiatum non fecerunt, an pos
sint, stante Bulla Urbani VIII. edita die 2. Aprilis
1631.

Index

- 1631; coram ordinariis locorum professionum nullatenet petere, non servatis tamen servandis, & praesertim dispositionibus Concilij Trident. tr. i. ref. 150. per tot. p. 100.
- De loco publico Monasterij sumendo Religiosus aliquam rem pro usu temporali, ut deinde in eundem locum restituat, an peccet contra paupertatem. tr. i. ref. 46. per totam. p. 268.
- In loco captivitatis an mancipia, & Christiani captivi a Turcis testamentum facere possint. tr. i. ref. 62. §. 3. p. 454.
- * Vide verb. *Comedere, Exhibuhare, Mutare, Loquens, Loqui.*
- Loquens Religiosus profellus cum Novitio absque Magistri licentia an peccet mortaliter? Et quid, si cum eo loquatur verba vita eterna. tr. i. ref. 172. per totam. p. 112.
- * Vide verb. *Colloquentes, Exire, Persona, Religiosus, Lotio.*
- * Vide verb. *Ingressus.*
- Lucrantes, Lucrari.*
- Lucrantes in ludo Equites Commendatarios D. Ioannis, & alios Militarium ordinum an teneantur ad restitutionem. tr. i. ref. 57. §. 1. p. 272.
- Lucrantes in ludo Religiosos an teneantur restituere? Et an dicta restitutio possit fieri eidem Religioso, Et non Monasterio? Idem est de filiis familias, servis, & iuxribus, tractat. 3. resolut. 59. per totam. pag. 273.
- Si lucrat Religiosus illicitè ludendo, an teneatur ad restitutionem. tractat. 3. resolut. 61. §. 1. pag. 274.
- Qui lucratus est lectiōnē aliquot Missarum, an possit pro illis stipendum recipere, an vero ille qui perdidit, debeat recipere, & solvere colludenti. ibid. §. 3. post medium.
- * Vide verb. *Ludus.*
- Lucrum.*
- Quodcumque lucrum transitorium quomodolibet repte occurrente lucrari potest, quamvis prohibutum in die festo à simili. tr. i. ref. 21. §. 3; sub finem. p. 339.
- Ad lucrum comparendum an liceat parentibus maximè Pauperibus Castrare filios ad vocis suavitatem conservandam. tr. i. ref. 66. §. 1. p. 455.
- * Vide verb. *Amissio.*
- Ludus, Ludere.*
- Ludo exponere aliquid de redditibus bonorum suorum an Equites Commendatarij D. Ioannis, & alij ordinum Militarium valide possint, & an eos lucrantes teneantur ad restitutionem? Ubi alia notabilia circa hoc. tractat. 3. ref. 57. per totam. p. 272.
- Si in ludis prohibitis pecunias infusit Religiosus, qui ex licentia Superioris libere de illis disponere possit, an peccet contra votum Paupertatis, & recipientes teneantur restituere? Ubi alia notabilia, & practicabilia in dicto casu. tractat. 3. resolut. 58. 59. & 60. ubi late. p. 272. & 273. & 274.
- Ludere Religiosus an possit aliquid manuscriptum, relatum, pictum, vel aliud qualcumque, in quod habet dominum, &c. tractat. 3. resolut. 61. §. 3. pag. 274.
- Si in ludis Religiosus aliqua consumpta sit licentia, quo pacto debeat restituere. tractat. 3. resolut. 62. §. 1. p. 275.
- Quae ludo acquirit servus, an possit sibi retinere. tr. i. ref. 28. per totam. p. 441.
- Ludere aliquid an servus possit infuso Domino? Ubi sex casus proponuntur, in quibus servus possit do-

minum habere, &c. de facto haber. tr. i. ref. 19. §. 1. 22.
* seqq. p. 441. & 442.

Ludo se exponere cum periculo manendi mancipium in tremebus an licitum sit. tract. 3. ref. 63. per totam. pag. 455.

* Vide verb. *Liber, Luctari, Retineri, Servire, Lumen.*

* Vide verb. *Missam celebrare.*

M
Machine.

* Vide verb. *Præesse.*

Mutare.

* Vide verb. *Vacca.*

Magister.

M Agister tertia Classis in nostra Religione, vel dicitur in aliis novitiorum professorum, an debet habere atatem 35. annorum necessarum pro Magistris Novitiorum juxta constitutiones Clem. VII. n. 1. ref. 171. per totam. p. 112.

Magister artis digladiatoriae vulgo dicti Schermidori an possint illam docere in diebus festis. tr. i. ref. 114. per totam. p. 338.

Magistratus.

Magistratus, quod attinet ad officium suum, an teneatur in extrema necessitate proximi cum persona vite correctionem adhibere, tractat. 4. resolut. 23.

p. 290.

Et quid, si proximus non sit in extrema necessitate in gravi.

Magistratus an aliquando teneantur sub peccato mortali corrigerre peccata venialia. tractat. 4. ref. 114. p. 291.

Magistratus an teneantur ad correctionem non solum lege Charitatis, sed etiam iustitie. tract. 4. resolut. §. 1. p. 292.

Et hac circūstantia, quod Magistratus negligunt etiam correctionem, an mutet speciem, vel tandem eandem speciem notabilitate aggraver, ita ut tenuetur aperte in confessione munus suum Sacerdotis lud ignorantis.

Et an in tali easu teneantur ad restitutionem, remittendij illi parti correspondētis, quam dāni mōle sequuntur. ibid. §. 1.

* Vide verb. *Comedia, Explorare, Exploratura, Majoratus.*

Majoratum Religioso habent an succedit subditum, vel Monasterium à die professionis. tract. 4. ref. 170. §. 1. p. 112.

Maleficium.

Si maleficium solvere licet, & illicitè saga sit, an possint petere ab illa, ut illud solvat. tr. i. ref. 60. per totam. p. 358.

Malum.

Malum minus suadere an licetum sit ad evitandum mōjus. tr. i. ref. 34. §. 1. p. 444.

En hoc intelligatur in volente adulterium committere suadere, ut cum tercia persona fornicietur. Et in volente furari à Petro centum aureos, an licet suadere, ut furetur quinquaginta à Paulo. ibidem §. 4.

Et quid, si fur vellet furari Petro centum aureos, & simul à Paulo quinquaginta.

* Vide verb. *Confusare.*

Mammilla.

* Vide verb. *Pectus.*

Mancipium.

Pro mancipiis aliqua notabilia, & in quibus possunt

Rerum Notabilium.

ministrare Dominis absque peccato. tr. 5. ref. 75. §. 1.

p. 368

* In indice primo positio in princ. hujus tom in tr. 8. de Servis, & Mancipis require aliquas speciales qualiones super hoc verb. *Mancipium*.

* Vide verb. *Bellum, Christianus, Infidelis.*

Mandans, Mandare, Mandatum.

Mandantes homicidium voluntarium possint dispensari super irregularitatem ab Episcopo, vel an hoc sit ei restrictum per Concilium Trident. sess. 26. c. 6.

tr. 1. ref. 294. §. 3. post medium. p. 204

* Vide verb. *Ecclesiasticus, Episcopus, Forma, Parochus.*

Manere.

Si maneat Religiosus extra Conventum cum licentia Superioris, an teneatur confiteri cum Sacerdote approbat ab Ordinario. tractat. 1. resolut. 98. §. 1.

pag. 74

Manere domi pro illa die an possit, qui certo scit in Parlamento a majori parte concludendum esse pro re aliqua iusta, & iniquo donativo sine peccato, & onore restitutionis. tractat. 6. resolut. 28. per totam. p. 380

Et quid, quando non sufficeret major pars ad concludendum, sed omnes sigillati concurrent debent. tr. 6. ref. 29. §. 1. p. 381

* Vide verb. *Debitor, Subditus.*

Manifestandum, Manifestare.

* Vide verb. *Delictum, Mandare, Nomen, Revelare.*

Manumittere.

Ut manumitteret Dominus servum pro certa pecunia, pactum fuit inter Dominum, & servum, et si servus solvit pecuniam, habet servus actionem contra Dominum, ut se manumittat. tr. 8. ref. 61. §. 1. in fine. pag. 454

Manus.

* Vide verb. *Effugere.*

Manuscriptum.

* Vide verb. *Ludere.*

Maritus.

Maritus an teneatur strictius ad correctionem uxoris. tr. 4. ref. 3. per totam. p. 298

* Vide verb. *Adulterium.*

Marsupium.

* Vide verb. *Bursa.*

Mas.

* Vide verb. *Erumpere.*

Masculus.

Si masculus servus a domino ad turpia compelleretur, an fiat liber, & possit absque peccato fugere. tract. 8.

ref. 17. §. 1. in fine. p. 448

Mater.

Mater gravida an teneatur permittere se secari, ut fetus baptizetur. tr. 4. ref. 19. §. 7. p. 299

Mater in extrema necessitate constituta an possit vendere, aut donare, vel permittare filium. tr. 8. ref. 10.

§. 1. p. 433

Matri conditionem subdit proles. tract. 8. ref. 1. §. 6.

p. 434

* Vide verb. *Fugere.*

Materia.

Circa materiam gravem an Superior possit obligare tantum sub veniali. tractat. 1. resolut. 131. §. 1.

pag. 90

In materia gravi potest vovens obligare se sub culpa veniali tantum, secus autem de juramento, in quo Deum in testem rei promissa adducat. ibidem. §. 3.

pag. 91

In materia levi certum est legistatem obligationem

gravem imponere non posse licet velit, & intendat. ibid. §. 4

Et quid maximè ex usu Religionum, in quibus aliquando Superiores res leves prohibent in virtute obedientiae, & sub pena excommunicationis. ibidem. §. 5

Materiam levem an Superior ratione circumstantiarum sub mortali præcipere possit. tract. 1. resolut. 132. §. 1.

ibid.

Et an hoc idem dicendum sit de Pratis Ecclesiastis.

ibid.

In materia levi solus Deus potest obligare ad mortale.

ibid. §. 3

Cum materia dubia an licitum sit Sacerdoti ex metu mortis confidere Sacramentum, ut Eucharistiam cum vino congelato, vel pane ex ipso confecto, vel ministrare Baptismum cum aqua ex sale reoluta, &c.

tr. 5. ref. 76. §. ult. p. 369

* Vide verb. *Leve, Parvitas Materie.*

Matrimonium.

Si matrimonium Regulares exempti solemnizent, an ut eventer, denunciat Episcopus possit. tract. 1.

ref. 42. §. 2. p. 29

Matrimonia leges Ecclesiastice prohibentes inter Consanguineos usque ad quartum gradum an irritant illa, quamvis non habeant verba irritantia, sed tantum simplicem prohibitionem. tr. 1. ref. 159. §. Probat. tertio. p. 105

Idem est de matrimonio fidelis cum infideli. ibid. in eodem §.

Et an haec matrimonia solum sint irrita ex recepta conuentione Ecclesiæ, & Apostolorum traditione. ibid.

§. Ad tertium. pag. 106

Matrimonium contractum contra prohibitionem Episcopi, vel Pontificis valet. ibid. §. Poteat etiam, ad medium.

Si matrimonium contraherent Moniales Turris speculatorum Romæ existentium, quamvis peccarent, an valide contraherent. tractat. 1. resolut. 350. §. 1.

p. 239

Matrimonium contrahere cum metu mortis cum impedimento dirimente, si vero in animo corum sit contrahere tantum exterior, an licitum sit. tr. 5. ref. 76.

§. Tertio. p. 369

Matrimonium contrahere an licite, & valide servi possint.

tr. 8. ref. 57. §. 1. p. 452

Et an peccet Dominus, si prohibete intentet servo suo, ne ineat matrimonium, vel conetur impedire, aut supplice afficiat servum ob contractum matrimonium.

ibid. §. 2. p. 453

Matrimonio servi copulati an licite vendi possint. tr. 8.

ref. 58. §. 1. ibid.

* Vide verb. *Actus, Ancilla, Confessarium, Eligere, Erumpere, Ignorantia, Parochus.*

Mederi.

* Vide verb. *Chirurgus, Fœmina, Medicus.*

Medicus.

Medicus, qui Carthusiano agrotanti, & inscio præberet cibos aliquos ex carnibus, an peccet mortaliter.

tr. 1. ref. 205. §. 1. p. 129

Medicus, qui se exposuit sine ingenti necessitate periculo peccandi causa medendi pudenda foeminarum, &c. tunc est peccatum mortale, alias secus. tr. 7. ref. 20. §. 4. & seqq. p. 397

* Vide verb. *Famina.*

Medina.

* Vide verb. *Appellare.*

Membrum.

Qui membrum servi sui mutilavit, an teneatur ad aliquam

Index

quam restitutionem. tractat. 8. resolut. 39. per totam.

p. 446

* Vide verb. *Alscifio.*

Mendacium.

Mendacium in iudicio tam exteriori , quam in foro conscientia an sit peccatum mortale, etiam circa illa, ad quae reus non teneretur. tractat. 1. resolut. 302. §. 2. pag. 211.